



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
PRESERV**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 - PRESERV

**Pregão Eletrônico nº 002/2022 - PRESERV
Processo Administrativo nº 009/2022 - PRESERV**

**FORNECEDOR: CENTERDATA ANÁLISE DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI**

CNPJ sob nº. 02.596.872/0001-90

LOTE 1: ITEM 10, 13 e 15

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Total	Marca e Modelo
10	MOUSE ÓPTICO; COR PRETO; TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB; RESOLUÇÃO DE MOVIMENTO 1200DPI; INTERFACE 1 X USB.	12 UN	R\$ 9,00	R\$ 108,00	Multilaser
13	CAIXA DE SOM KNUP COM POTÊNCIA DE 12W RMS (6W X 2). GARANTIA DO FABRICANTE.	10 UN	R\$ 67,00	R\$ 670,00	Knup
15	WEBCAM - VÍDEO CHAMADA FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS); - CAPTURA DE VÍDEO: ATÉ 1280 X 720 PIXELS; - FOTOS: ATÉ 3,0 MEGAPIXELS; FOCO AJUSTÁVEL; - AJUSTE AUTOMÁTICO DE ILUMINAÇÃO; MICROFONE EMBUTIDO COM REDUÇÃO DE RUÍDOS; - USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CERTIFICADO; - CLIPE UNIVERSAL QUE SE AJUSTA A NOTEBOOKS E MONITORES LCD, CABO USB 2.0 DE, NO MÍNIMO, 1,8 METROS; - PLUG AND PLAY. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. SUGESTÃO MODELO: LOGITECH C920 PIN 960-001266 OU SUPERIOR. OBS: O MODELO INDICADO FOI UTILIZADO APENAS COMO REFERÊNCIA. SERÃO ACEITOS EQUIPAMENTOS DE OUTROS FABRICANTES QUE ATENDAM INTEGRALMENTE TODAS ÀS ESPECIFICAÇÕES. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES PELO FORNECEDOR.	05 UN	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	Multilaser

Valor Total: R\$ 2.073,00 (dois mil e setenta e três reais)

Validade 12 (doze) meses

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARANÁ

Nº 2659 PAG: 271-272 EM 05/12/2022

Somente Duono
SERVIDOR

Sarandi (PR), 01 de dezembro de 2022.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA

Superintendente do PRESERV

Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
CPF: 448.266.059-00 - Decr. 1337/2020
SUPERINTENDENTE
CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNI. DE SARANDI - PRESERV



Preserv

(44) 3032-6400

www.preservsarandi.com.br preserv@sarandi.pr.gov.br

Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 CNPJ: 73.310.153/0001-09

Valor Total Homologado - R\$ 19.387,07

NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 02 de dezembro de 2022.

CLODOALDO APARECIDO RIGIERI
Prefeito MunicipalPublicado por:
Ana Cristina Pereira
Código Identificador: D0DB7B0DESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDICAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 - PRESERVPregão Eletrônico nº 002/2022 - PRESERV
Processo Administrativo nº 009/2022 - PRESERV

FORNECEDOR: K LUMERTZ CARDOSO

CNPJ sob nº. 38.311.637/0001-71

LOTE1: ITEM 04 e 06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Total	Marca e Modelo
04	SSD 500GB - CAPACIDADE 500GB, TAMANHO 2.5", SATAIII -CARACTERÍSTICA DO SSD 500GB -TIPO DE DISPOSITIVO RESISTÊNCIA INTERNAL SOLID STATE DRIVE (SSD) , TAMANHO 2.5 " .CAPACIDADE DE 500GB, -COMPONENTES DE MEMÓRIA 3D NAND ; INTERFACE SATA III ; VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL MÁXIMA ATÉ 560 MBPS E GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÁXIMA ATÉ 530 MBPS ; VELOCIDADE DE LEITURA ALEATORIA DE 4KB ATÉ 95.000 IOPS E GRAVAÇÃO ALEATORIA DE 4KB ATÉ 84.000 IOPS ; -TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 0 ° C ~ + 70 ° C ;RESISTÊNCIA MÁXIMA DE CHOQUE 1500G @ 0,5 M / SEG. ; MÁXIMA À VIBRAÇÃO 5 GRMS, 10-2000 HZ / 4,9 GRMS, 7-800 HZ. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	08	R\$ 218,00	R\$ 1.744,00	Acos
06	MEMORIA 8GB DDR3 8GB 1600MHZ DDR3 CL10. NO MÍNIMO 12 MESES DE GARANTIA.	10 UN	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00	Atermiter

Valor Total: R\$ 2.854,00 (dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais)

Validade 12 (doze) meses

Sarandi (PR), 01 de dezembro de 2022.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERVPublicado por:
Roberto Wagner Sant'ana Junior
Código Identificador:2039AE50CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 - PRESERVPregão Eletrônico nº 002/2022 - PRESERV
Processo Administrativo nº 009/2022 - PRESERV

FORNECEDOR: CENTERDATA ANÁLISE DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ sob nº. 02.596.872/0001-90

LOTE 1: ITEM 10, 13 e 15

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Total	Marca e Modelo
10	MOUSE ÓPTICO; COR PRETO; TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB; RESOLUÇÃO DE MOVIMENTO 1200DPI; INTERFACE 1 X USB.	12 UN	R\$ 9,00	R\$ 108,00	Multilaser
13	CAIXA DE SOM KNUF COM POTÊNCIA DE 12W RMS (6W X 2). GARANTIA DO FABRICANTE.	10 UN	R\$ 67,00	R\$ 670,00	Knup
15	WEBCAM - VÍDEO CHAMADA FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS); - CAPTURA DE VÍDEO: ATÉ 1280 X 720 PIXELS; - FOTOS: ATÉ 3,0 MEGAPIXELS; FOCO AJUSTÁVEL; - AJUSTE AUTOMÁTICO DE ILUMINAÇÃO; MICROFONE EMBUTIDO COM REDUÇÃO DE RUÍDOS; - USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CERTIFICADO; - CLIPE UNIVERSAL QUE SE AJUSTA A NOTEBOOKS E MONITORES LCD, CABO USB 2.0 DE, NO MÍNIMO, 1,8 METROS; - PLUG AND PLAY. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. SUGESTÃO MODELO: LOGITECH C920 PIN 960-001266 OU SUPERIOR. OBS: O MODELO INDICADO FOI UTILIZADO APENAS COMO REFERÊNCIA. SERÃO ACEITOS EQUIPAMENTOS DE OUTROS FABRICANTES QUE ATENDAM INTEGRALMENTE TODAS ÀS ESPECIFICAÇÕES. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES PELO FORNECEDOR.	05 UN	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	Multilaser

Valor Total: R\$ 2.073,00 (dois mil e setenta e três reais)

Validade 12 (doze) meses

Sarandi (PR), 01 de dezembro de 2022.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV

Publicado por:
Roberto Vagner Sant'ana Junior
Código Identificador:77C4463B

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 - PRESERV

Pregão Eletrônico nº 002/2022 - PRESERV
Processo Administrativo nº 009/2022 - PRESERV

FORNECEDOR: METTA LTDA

CNPJ sob nº. 34.584.079/0001-67

LOTE1: ITEM 18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Total	Marca e Modelo
18	SMART TV 65" 4K FUNÇÃO: SMART TV - TAMANHO DA TELA: 65"; - TELA: RESOLUÇÃO ULTRAHD; - FREQUÊNCIA DA TELA 60HZ; - PROCESSADOR COM SUPORTE ULTRAHD; - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID TV, SISTEMA DEVE ESTAR NA ÚLTIMA VERSÃO LANÇADA; - WI-FI INTEGRADO; - ASSISTENTE POR COMANDO DE VOZ PORTUGUÊS - SISTEMA DE ESPELHAMENTO DO COMPUTADOR PARA TV VIA WINDOWS; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES PELO FORNECEDOR.	01 UN	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	TCL

Valor Total: R\$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais)

Validade 12 (doze) meses

Sarandi (PR), 01 de dezembro de 2022.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV

Publicado por:
Roberto Vagner Sant'ana Junior
Código Identificador:DBCE8FA1

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - PRESERV

Pregão Eletrônico nº 002/2022 - PRESERV
Processo Administrativo nº 009/2022 - PRESERV

FORNECEDOR: F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 39.935.346/0001-17

LOTE 1: ITEM 2

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Total	Marca e Modelo
02	COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS E MEMÓRIA 8 MB PROCESSADOR, DEVE ATINGIR ÍNDICE DE NO MÍNIMO 8311 PONTOS PARA O DESEMPENHO, TENDO COMO REFERÊNCIA A BASE DE DADOS DO SITE HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP , TELA 15,6", ARMAZENAMENTO INTERNO SSD 240 GIGABYTES, MEMÓRIA RAM DE 08 GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.400 MHZ OU SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS, TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 02 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÕES DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ45 FÊMEA E WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS). BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO IÓN DE LÍTIO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 8 HORAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0, 3.0 E TIPO C, 01 HDMI, WEBCAM FULL HD (1080P) DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MOCHILA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONADO DO EQUIPAMENTO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES PELO FORNECEDOR.MARCAS DE REFERÊNCIA: NOTEBOOK SAMSUNG CORE I5-1135G7 8GB 256GB SSD TELA FULL HD 15,6", LENOVO B5145 COM MOCHILA PROFISSIONAL.	01 UN	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	Samsung

Valor Unitário / Total: R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

Validade 12 (doze) meses

Sarandi (PR), 01 de dezembro de 2022

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV